
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA
CULTURA - BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N. 988
del 29/12/2023

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI  SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA SISTEMA 
UNICO DENOMINATO RETE BIBLIOTECARIA MANTOVANA ANNO 2024.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 

2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

- il Decreto Sindacale n.19/2023 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del 
Settore Attività Produttive e Culturali – Economato – Servizi Informatici;

Richiamata  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  8509/2002 con la  quale  è  stato  istituito  il 
Sistema Bibliotecario Grande Mantova;

Richiamata  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  22/02/2018  avente  per  oggetto 
“Approvazione Convenzione Istitutiva Della Rete Bibliotecaria Mantovana (RBM)”;

Considerato che  annualmente  occorre  assumere  impegno  di  spesa  relativamente  alla  quota 
associativa calcolata sul numero degli abitanti;

Ritenuto  pertanto di  impegnare  transitoriamente,  in  attesa  di  comunicazioni  da  parte  della  Rete 
Bibliotecaria Mantovana € 14.700,00, quale quota associativa per l’anno 2024;

Dato atto che si tratta di spese ammesse ai sensi dell’art. 183 co. 6 del D. lgs. 267 in quanto connesse 
a  contratti  e  sono  necessarie  per  garantire  la  continuità  dei  servizi  connessi  con  le  funzioni 
fondamentali dell’Ente;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti;

DETERMINA

1.  Di  procedere  ad  assumere  transitoriamente,  in  attesa  di  comunicazioni  da  parte  della  Rete 
Bibliotecaria Mantovana, nonchè per le ragioni illustrate in premessa, impegno di spesa a favore della 
Rete Bibliotecaria Mantovana, limitatamente alle attuali disponibilità di bilancio, per € 14.700,00 
quale quota associativa per l’anno 2024, imputandolo come segue:

Importo Codice descrizione Bilancio

€ 14.700,00 113080130 INTERVENTI DIVERSI PER IL MIGLIORAMENTO DELLE 2024



BIBLIOTECHE COMUNALI

2. Di  dare  atto  che ai  sensi  dell’art.  163 c.  5  del  D.Lgs 267/2000 trattasi  di  spese  a  carattere 
continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi 
esistenti e delle funzioni dell’ente;

4.Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024.

Lì, 29/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


